



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	19.804.579,28	10.021.034,10	10.021.034,10	9.902.289,64	9.902.289,64	9.244.095,72
RECEITAS DE CAPITAL	2.417.059,52	3.678.925,98	3.678.925,98	1.208.529,76	1.208.529,76	473.789,50
SUBTOTAL	22.221.638,80	13.699.960,08	13.699.960,08	11.110.819,40	11.110.819,40	9.717.885,22
(-) DEDUÇÕES	2.945.159,04	1.441.853,94	1.441.853,94	1.472.579,52	1.472.579,52	1.338.507,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.120,84	52.903,92	52.903,92	97.560,42	97.560,42	26.678,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.000,02	25.000,02	0,00	0,00	34.021,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.750.038,20	1.363.950,00	1.363.950,00	1.375.019,10	1.375.019,10	1.277.808,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.276.479,76	12.258.106,14	12.258.106,14	9.638.239,88	9.638.239,88	8.379.377,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.764.023,35	8.382.011,68	8.382.011,68	13.620.215,24	13.620.215,24	7.736.303,42	7.736.303,42	6.467.163,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	63.259,08	31.629,54	31.629,54	59.100,00	59.100,00	23.726,04	23.726,04	30.967,66
SUBTOTAL	16.700.764,27	8.350.382,14	8.350.382,14	13.561.115,24	13.561.115,24	7.712.577,38	7.712.577,38	6.436.196,20
DESPESAS DE CAPITAL	8.215.241,44	4.107.620,72	4.107.620,72	1.973.166,38	1.973.166,38	252.310,65	252.310,65	441.200,96
(-) Deduções	249.206,76	124.603,38	124.603,38	168.339,72	168.339,72	105.499,49	105.499,49	108.260,76
Amortização de Dívida	249.206,76	124.603,38	124.603,38	168.339,72	168.339,72	105.499,49	105.499,49	108.260,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.666.798,95	12.333.399,48	12.333.399,48	15.365.941,90	15.365.941,90	7.859.388,54	7.859.388,54	6.769.136,40
RESULTADO	-24.666.798,95	-12.333.399,48	-12.333.399,48	-15.365.941,90	-15.365.941,90	-7.859.388,54	-7.859.388,54	-6.769.136,40
RESULTADO	-21.916.760,75	-10.969.449,48	-10.969.449,48	-13.990.922,80	-13.990.922,80	-6.484.369,44	-6.484.369,44	-5.491.327,89
RESULTADO	-5.390.319,19	-75.293,34	-75.293,34	-5.727.702,02	-5.727.702,02	1.778.851,34	1.778.851,34	1.610.240,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-605.993,81	-605.993,81	-500.494,32	105.499,49	105.499,49
(-) Disponibilidade de Caixa	44.327,32	44.327,32	-197.896,97	-242.224,29	-242.224,29
(-) Aplicações Financeiras	1.977.725,32	1.977.725,32	3.233.332,39	1.255.607,07	1.255.607,07
(-) Ativo Realizável	14.199,65	14.199,65	7.072,76	-7.126,89	-7.126,89
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-192.800,00	-192.800,00	-192.800,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.430.258,48	1.430.258,48	2.349.213,86	918.955,38	918.955,38
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.430.258,48	1.430.258,48	2.349.213,86	918.955,38	918.955,38